

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



China Tower Corporation Limited

中國鐵塔股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份編號：0788)

2019年首三季度未經審核的主要運營數據

- 營業收入為人民幣570.41億元，比去年同期上升6.3%；其中：
 - 塔類業務收入為人民幣536.36億元，比去年同期增長4.1%
 - 室分業務收入為人民幣19.24億元，比去年同期增長45.2%
 - 跨行業站址應用與信息業務（「跨行業業務」）收入為人民幣13.55億元，比去年同期增長100.7%
- EBITDA為人民幣417.74億元
- 歸屬於本公司所有者利潤為人民幣38.73億元，比去年同期上升97.5%

中國鐵塔股份有限公司（「本公司」，與附屬公司合稱「本集團」）董事會（「董事會」）宣佈本集團2019年首三季度未經審核的若干主要財務與業務數據。

未經審核的若干主要運營數據

財務數據

	由2019年 1月1日至 2019年 9月30日期間 (人民幣 百萬元)	由2018年 1月1日至 2018年 9月30日期間 (人民幣 百萬元)	變化
營業收入	57,041	53,642	6.3%
其中：塔類業務收入	53,636	51,535	4.1%
室分業務收入	1,924	1,325	45.2%
跨行業業務收入	1,355	675	100.7%
EBITDA*	41,774	31,722	31.7%
稅前利潤	5,070	2,569	97.4%
歸屬於本公司所有者利潤	3,873	1,961	97.5%
		於2019年 9月30日 (人民幣 百萬元)	於2018年 12月31日 (人民幣 百萬元)
總資產		335,862	315,364
總負債		154,372	134,862
總權益		181,490	180,502

* 本集團已於2019年1月1日採納國際財務報告準則第16號－租賃（「國際財務報告準則第16號」）。假設沒有採用國際財務報告準則第16號，則可比口徑EBITDA為人民幣331.31億元。

在採納國際財務報告準則第16號時，本集團採用簡化過渡方式，即對首次執行前年度／期間可比數字不進行重溯，同時將首次執行累計影響金額確認為留存收益本期間期初餘額的調整。自首次執行日（2019年1月1日）起，使用權資產以新租賃準則的規定計量（猶如該新規定一直沿用），同時租賃負債以剩餘租賃支付款的現值進行計量。截至2019年9月30日止9個月期間，本集團使用權資產的折舊和租賃負債的利息分別約為人民幣79.18億元和人民幣9.47億元，已分別記錄於當期損益中的「折舊及攤銷」和「融資成本」項下，以替代原計入「場地租賃成本」項下的相應租賃支出。

業務數據

	於2019年 9月30日	於2018年 12月31日
塔類站址(萬個)	197.39	192.47
塔類租戶(萬戶)	316.50	297.78
塔類站均租戶(戶／站址)	1.60	1.55

2019年以來，本集團持續深化共享發展理念，積極落實「一體兩翼」發展戰略，整體經營穩步推進。創新建設服務模式，推進與行業共享共贏發展，經濟高效地滿足運營商客戶移動網絡覆蓋需求，運營商業務持續穩健發展。充分依託資源優勢，聚焦高質量發展，跨行業業務保持快速健康增長。積極謀劃、多措並舉培育佈局能源的社會化經營。截至2019年9月30日，本集團管理的塔類站址達到197.4萬個，塔類租戶達到316.5萬戶，較上年末淨增18.7萬戶。塔類站均租戶為1.60戶，站址共享水平持續提升。

2019年首三季度，本集團整體經營業績保持穩健。營業收入累計實現人民幣570.41億元，較上年同期增長6.3%，其中塔類業務收入實現人民幣536.36億元，較上年同期增長4.1%；室分業務收入實現人民幣19.24億元，較上年同期增長45.2%；跨行業業務收入實現13.55億元，較上年同期增長100.7%。非塔類業務收入佔營業收入比重由去年同期的3.9%提升到6.0%，收入結構持續優化。本集團持續強化精益管理和高效運營，提升盈利能力水平。主要受採納國際財務報告準則第16號的影響，EBITDA為人民幣417.74億元，EBITDA率為73.2%，如假設未採納國際財務報告準則第16號，可比口徑EBITDA率為58.1%。2019年首三季度，歸屬於本公司所有者利潤為人民幣38.73億元，較上年同期增長97.5%。

當前，面對4G網絡深度覆蓋、5G建設進一步展開及萬物互聯所帶來的市場機遇，本集團將繼續堅持共享發展理念，深化實施「一體兩翼」戰略，穩固運營商業務，規模發展兩翼業務，驅動整體業務保持穩健增長；堅持創新引領，強化精益管理，提高運營效率，不斷增強盈利水平，持續為股東創造新的價值。

謹慎性陳述

董事會謹此提醒本公司股東及投資者，上述財務和業務數據乃按本公司內部記錄及管理賬目作出，此等數據並未有經過核數師的審閱或審核。本公司股東及投資者應小心以免不恰當地依賴該等數據。本公司同時籲請本公司股東及投資者在買賣本公司證券時務須小心謹慎。

承董事會命
中國鐵塔股份有限公司
董事長
佟吉祿

中國北京，2019年10月18日

於本公告日期，本公司之董事會由以下人士組成：

執行董事	:	佟吉祿 (董事長) 及顧曉敏 (總經理)
非執行董事	:	董昕、邵廣祿及張志勇
獨立非執行董事	:	蘇力、樊澄及謝湧海